PSPS020006 - ADC9CO09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016041 - 05/11/2025 - V1.2 - |
M Mmﬂmm e ﬂé/m

Wloir Sootastico Fgionats or b Menche

LICEO “G. MARCONT”

LICEO SCIENTIFICO - MUSICALE - COREUTICO

Prot. 16041/2025
del 05/11/2025
Albo
Amministrazione trasparente

Decreto per I’avvio di una procedura comparativa per la selezione di esperti per Corsi
Complementari : “Lingua e cultura spagnola base” e “Tecniche fotografiche”

a.s. 2025/26

IL DIRIGENTE

Visto la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi’ ss.mm.ii.;

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente la “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 597,

Visto il d.1gs. 30 marzo 2001, n. 165 recante le “Norme generali sull ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Pubblica amministrazione” ss. mm. ii.;

Visto il d.Igs. 9 aprile 2008, n. 81 recante il “Testo Unico in materia di salute e sicurezza sul
lavoro™;
Visto il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;

Visto il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia
di inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e
presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della
legge 6 novembre 2012, n. 190»;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2025-2028;
LICEO “G. MARCONI" Via Nanterre, 10 Tel. +39 0721 45 31 36 mail: psps020006@istruzione.it
LICEO SCIENTIFICO « MUSICALE « COREUTICO 61122 PESARO (PU) CF 80005590411 PEC: psps020006@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



PSPS020006 - ADC9CO09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016041 - 05/11/2025 - V1.2 - |
%ﬂ&ﬁ%& Mmﬂmm e ﬂé/m

Wloir Sootastico Fgionats or b Menche

LICEO “G. MARCONT”

LICEO SCIENTIFICO - MUSICALE - COREUTICO

Vista la necessita di attivare i corsi di discipline complementari in “Lingua e cultura spagnola -
livello base” e di “Tecniche fotografiche” per garantire 1’offerta formativa agli studenti
dell’Istituto cosi come prevista dal PTOF;

Visto I’avviso pubblico di procedura comparativa per incarichi di collaborazione ad esperti per

attivita didattica in corsi di discipline complementari per 1’a.s. 2025/2026, Prot. n. 14050

del 26.09.2025;

Visto Il decreto di approvazione e pubblicazione della graduatoria prot. n. 15005/2025 del
14/10/2025;

Visto I’esito della procedura comparativa prot. n. 15006 del 14.10.2025 che rileva 1’assenza di

istanze pervenute per il corso “Tecniche fotografiche”;

Visto I’esito della procedura comparativa prot. n. 15006 del 14.10.2025 che assegna alle esperte
esterne in servizio presso I’amministrazione di Inlingua Pesaro s.r.l., P. Iva 01238660417
il corso complementare di “Lingua e cultura spagnola - livello base”;

Vista la comunicazione di Inlingua Pesaro s.r.l., P. Iva 01238660417, prot. n. 16019 del
05.11.2025, di rinuncia all’assegnazione del corso complementare di “Lingua e cultura
spagnola - livello base” alle esperte Sonita auxiliadora Memba Muadakuku e Magda
Sanchez in quanto entrambe impossibilitate ad assumersi 1I’impegno;

Considerata la necessita di avviare una nuova procedura selettiva pubblica per i corsi complementari in
oggetto rivolta prioritariamente al personale interno, di altre II.SS. o di altre Pubbliche
Amministrazioni ed in subordine ad esperti esterni;

Ravvisata I’urgenza e la necessita di attivare in tempi brevi i corsi complementari in oggetto dato
I’avvio dell’anno scolastico;

Ritenuto che per la presente procedura selettiva ¢ individuato, quale responsabile del procedimento
il M° Luca Maria Antonio Testa, in qualita di Dirigente scolastico che risulta pienamente
idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;

Visto ’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte
dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

Tenuto conto che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla

succitata norma;

DECRETA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

LICEO “G. MARCONI" Via Nanterre, 10 Tel. +39 0721 45 31 36 mail: psps020006@istruzione.it
LICEO SCIENTIFICO * MUSICALE « COREUTICO 61122 PESARO (PU) CF 80005590411 PEC: psps020006@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



PSPS020006 - ADC9CO09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016041 - 05/11/2025 - V1.2 - |
M Mmﬂmm e aé/m%b

Wloir Sootastico Fgionats or b Menche

LICEO “G. MARCONT”

LICEO SCIENTIFICO - MUSICALE - COREUTICO

DECA M
oAU

Art. 1 — Oggetto
Si autorizza I’avvio della procedura pubblica per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti per
attivita didattica in corsi di discipline complementari per ’a.s. 2025/2026, precisamente: corsi “Lingua ¢

cultura spagnola base” e “Tecniche fotografiche”.

Art. 2 — Impegno di spesa

L’impegno di spesa sara imputato all’aggregato voce A03.01 del programma annuale 2025.

Art. 3— Responsabile del Procedimento
Aisensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lsg. 50 del 18 aprile 2016 viene nominato Responsabile del Procedimento

il Dirigente prof. Luca Maria Antonio Testa.

Art. 4 — Pubblicizzazione della procedura
11 presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito internet dell’Istituto Scolastico

www.liceogmarconi.edu.it — Amministrazione trasparente ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE
prof. Luca Maria Antonio Testa

(documento firmato ai sensi del c.d. Codice dell’ Amministrazione Digitale e normativa connessa)

LICEO “G. MARCONI” Via Nanterre, 10 Tel. +39 0721 45 31 36 mail: psps020006@istruzione.it
LICEO SCIENTIFICO * MUSICALE « COREUTICO 61122 PESARO (PU) CF 80005590411 PEC: psps020006@pec.istruzione.it

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO




		2025-11-15T11:36:26+0000
	LUCA MARIA ANTONIO TESTA




